

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE POULINA GROUP HOLDING
Siège Social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous

2.

La société Poulina Group Holding « PGH » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2023 :

1-Activités du Groupe POULINA

1.1. Indicateurs Globaux

Indicateurs	2ème trim 23	2ème trim 22	Variation 2 ^{ème} TR 2023 2 ^{ème} TR 2022	1 ^{er} Sem 2023	1 ^{er} Sem 2022	Variation 1 ^{er} sem 2023 1 ^{er} sem 2022	Année 2022
Chiffre d'affaires Global	1 034 892 648	1 024 736 421	1%	2 011 670 548	1 941 379 284	4%	3 837 377 025
Chiffre d'affaires Local	926 252 107	914 525 061	1%	1 779 643 473	1 716 521 818	4%	3 349 744 109
Chiffre d'affaires Export	108 640 541	110 211 360	-1%	232 027 075	224 857 466	3%	487 632 916
Production	1 016 688 769	1 006 542 898	1%	2 008 083 968	1 937 799 874	4%	3 832 173 386
Investissement	36 586 386	32 335 626	13%	55 492 428	62 157 198	-11%	150 094 303
Endettement Total	1 162 122 361	1 221 736 158	-5%	1 162 122 361	1 221 736 158	-5%	1 260 111 851
CMT	514 818 534	647 858 393	-21%	514 818 534	647 858 393	-21%	666 690 668
CCT	647 303 827	573 877 765	13%	647 303 827	573 877 765	13%	593 421 183

Objet : Indicateurs d'activité du deuxième trimestre 2023.

N.B. :

- Tous les chiffres sont en Dinars.
- Tous les chiffres ne sont pas audités.
- Les chiffres présentés par métier d'activité sont des chiffres consolidés au niveau de chaque métier.

Le Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires réalisé à la clôture du 2^{ème} trimestre 2023 a atteint 1 034 Millions DT enregistrant une augmentation de 1% par rapport aux réalisations du 2^{ème} trimestre 2022.

La Production :

La production a enregistré une augmentation de 1% durant ce trimestre pour atteindre 1 016 Millions DT

Les Investissements

Les investissements réalisés, durant ce 2^{ème} trimestre 2023, ont atteint 36,5 Millions de Dinars contre 32,3 Millions de Dinars pour la même période en 2022. Les principaux investissements sont les suivants :

Métiers	Projet	Investissement
Matériaux de construction 22,2%	Avancement dans la réalisation de la nouvelle usine de brique du KEF	15,4 Millions DT
Intégration Avicole 26%	Extension Abattoirs & renouvellement des équipements des centres d'élevages	9,5 Millions DT
Agro-Alimentaire 9,4%	Principalement achat des équipements de froid pour les usines de crèmes glacées	3,4 Millions DT
Emballage 7,7%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	2,8 Millions DT
Transformation d'acier 7,5%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	2,7 Millions DT
Commerce & services 5,6%	Extension parc roulant	2 Millions DT
Bois & Biens d'Equipe ment 1%	Extension capacité des usines bois par l'acquisition de nouveaux équipements	0,4 Millions DT

1.2. Indicateurs par métier :

Unité : 1 dinar

Métier	Indicateurs	2ème trim 23	2ème trim 22	Variation 2ème TR 2023 2ème TR 2022	1er Sem 2023	1er Sem 2022	Variation 1er sem 2023 1er sem 2022	Année 2022
Intégration Avicole	Chiffre d'affaires Global	248 712 216	201 010 925	24%	493 311 552	409 874 727	20%	927 086 053
	CA Local	241 629 865	189 411 994	28%	474 429 083	388 333 159	22%	879 703 525
	CA Export	7 082 351	11 598 931	-39%	18 882 469	21 541 568	-12%	47 382 528
	Production	250 204 489	202 216 990	24%	496 271 421	412 333 975	20%	932 648 569
	Investissements	9 510 755	11 332 521	-16%	14 893 832	29 807 372	-50%	67 827 126
	Endettement	303 290 418	312 243 491	-3%	303 290 418	312 243 491	-3%	349 787 571
	CMT	189 675 838	213 220 883	-11%	189 675 838	213 220 883	-11%	245 630 457
CCT	113 614 580	99 022 608	15%	113 614 580	99 022 608	15%	104 157 114	
Agro-alimentaire	Chiffre d'affaires Global	491 040 871	519 213 227	-5%	933 767 858	921 480 896	1%	1 689 797 532
	CA Local	443 702 796	478 393 866	-7%	834 907 205	838 453 893	0%	1 507 364 852
	CA Export	47 338 075	40 819 361	16%	98 860 653	83 027 003	19%	182 432 680
	Production	472 848 652	501 953 065	-6%	924 430 179	912 266 087	1%	1 672 899 557
	Investissements	3 437 825	4 185 323	-18%	6 479 719	6 854 687	-5%	25 230 766
	Endettement	311 991 024	386 469 241	-19%	311 991 024	386 469 241	-19%	334 923 186
	CMT	129 289 419	191 846 837	-33%	129 289 419	191 846 837	-33%	167 429 966
CCT	182 701 605	194 622 404	-6%	182 701 605	194 622 404	-6%	167 493 220	
Transformation d'acier	Chiffre d'affaires Global	61 350 018	65 233 733	-6%	120 477 238	138 394 685	-13%	253 462 396
	CA Local	22 130 983	23 610 376	-6%	40 300 149	46 113 743	-13%	79 363 996
	CA Export	39 219 035	41 623 357	-6%	80 177 089	92 280 942	-13%	174 098 400
	Production	59 620 658	62 880 360	-5%	122 886 783	141 162 579	-13%	258 531 644

	Investissements	2 761 919	2 520 833	10%	3 417 748	3 414 920	0%	5 578 874
	Endettement	144 360 470	124 872 958	16%	144 360 470	124 872 958	16%	148 536 323
	CMT	42 810 205	46 199 392	-7%	42 810 205	46 199 392	-7%	55 439 270
	CCT	101 550 265	78 673 566	29%	101 550 265	78 673 566	29%	93 097 053
Métier	Indicateurs	2ème trim 23	2ème trim 22	Variation 2ème TR 2023 2ème TR 2022	1er Sem 2023	1er Sem 2022	Variation 1er sem 2023 1er sem 2022	Année 2022
Emballage	Chiffre d'affaires Global	61 371 877	66 307 880	-7%	128 240 367	132 265 977	-3%	264 561 418
	CA Local	54 204 782	59 283 095	-9%	114 252 110	120 566 495	-5%	240 850 896
	CA Export	7 167 095	7 024 785	2%	13 988 257	11 699 482	20%	23 710 522
	Production	60 144 440	64 981 722	-7%	125 675 560	129 620 657	-3%	259 270 190
	Investissements	2 813 884	6 946 335	-59%	5 173 163	8 524 461	-39%	12 479 133
	Endettement	111 258 890	97 708 680	14%	111 258 890	97 708 680	14%	120 331 181
	CCT	62 788 283	45 400 764	38%	62 788 283	45 400 764	38%	57 561 682
Matériaux de construction	Chiffre d'affaires Global	61 672 331	62 057 660	-1%	127 103 333	125 703 687	1%	271 054 023
	CA Local	54 678 546	54 759 522	0%	108 307 859	112 262 326	-4%	227 645 200
	CA Export	6 993 785	7 298 138	-4%	18 795 474	13 441 361	40%	43 408 823
	Production	62 905 778	63 298 813	-1%	129 645 400	128 217 761	1%	276 475 103
	Investissements	15 456 316	1 969 621	685%	19 810 070	5 343 806	271%	17 244 065
	Endettement	58 802 518	65 241 808	-10%	58 802 518	65 241 808	-10%	64 993 304
	CCT	29 494 359	25 706 282	15%	29 494 359	25 706 282	15%	27 039 200
Commerce & Services	Chiffre d'affaires Global	82 083 306	73 642 121	11%	156 097 912	144 050 384	8%	310 489 256
	CA Local	81 654 457	72 938 323	12%	155 385 287	142 460 746	9%	295 662 847
	CA Export	428 849	703 798	-39%	712 625	1 589 638	-55%	14 826 409
	Production	82 083 306	73 642 121	11%	156 097 912	144 050 384	8%	310 489 256
	Investissements	2 038 537	4 664 695	-56%	4 816 134	6 517 432	-26%	17 853 969
	Endettement	190 030 726	170 167 738	12%	190 030 726	170 167 738	12%	194 264 048
	CCT	137 017 724	110 574 069	24%	137 017 724	110 574 069	24%	125 612 142
Bois & Bien d'Equipement	Chiffre d'affaires Global	21 941 677	29 895 208	-27%	40 442 464	53 950 275	-25%	93 272 037
	CA Local	21 530 326	28 752 218	-25%	39 831 956	52 672 803	-24%	91 498 483
	CA Export	411 351	1 142 990	-64%	610 508	1 277 472	-52%	1 773 554
	Production	22 161 094	30 194 160	-27%	40 846 889	54 489 778	-25%	94 204 757
	Investissements	364 695	818 741	-55%	694 657	1 749 963	-60%	3 917 150
	Endettement	26 177 432	20 629 556	27%	26 177 432	20 629 556	27%	26 593 283
	CCT	19 317 013	13 842 975	40%	19 317 013	13 842 975	40%	17 709 032
Immobilier	Chiffre d'affaires Global	6 720 352	7 375 667	-9%	12 229 824	15 658 653	-22%	27 654 310
	CA Local	6 720 352	7 375 667	-9%	12 229 824	15 658 653	-22%	27 654 310
	CA Export	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0
	Production	6 720 352	7 375 667	-9%	12 229 824	15 658 653	-22%	27 654 310
	Investissements	202 455	-102 443	-298%	207 105	-55 443	-474%	-36 780
	Endettement	16 210 883	44 402 686	-63%	16 210 883	44 402 686	-63%	20 682 955
	CCT	819 998	6 035 097	-86%	819 998	6 035 097	-86%	751 740

3. Indicateur d'Activité Individuelle société PGH

Métier	Désignations	2eme trimestre 2023			30/06/2023		
		2022	2023	Variation	2022	2023	Variation
PGH « prestations de service »	Total Revenus	75 390 474	81 875 343	9%	83 359 282	90 603 931	9%
	Revenus des prestations	9 540 491	11 017 688	15%	17 509 298	19 746 276	13%
	Revenus des Participations	65 849 983	70 857 655	8%	65 849 983	70 857 655	8%
	Charges d'exploitation	8 100 062	9 551 006	18%	14 893 673	17 790 654	19%
	Prise de participation	6 698 356	-1 721 428	-126%	10 002 861	-972 745	-110%
	Placements a court terme	0	0		0	0	
	Solde liquidités	9 471 371	3 735 020	-61%	9 471 371	3 735 020	-61%
	TOTAL des Actifs	630 623 498	739 501 395	17%	630 623 498	739 501 395	17%